2015 年 8 月 18 日

報道関係各位

大日本除虫菊株式会社

大日本除虫菊株式会社（本社：大阪市西区）は、2015 年 8 月 20 日（木）からダニよけ効果をプラスした「タ

ンスにゴンゴン」シリーズを発売いたしますのでお知らせします。

「タンスにゴンゴン」は 1983 年に「ニオわない防虫剤」のさきがけとして発売した「タンスにゴン」の発売か

ら数え、32 年の歴史を誇るロングセラー商品です。

今回発売する「タンスにゴンゴン」は新形状のオープンエッジ構造により薬剤の拡散力を向上させることで、

衣類の防虫効果が 20％アップ（クローゼット用、洋服ダンス用）しました。さらに新たな効果としてダニよけ効

果を追加。これにより、衣類の防虫だけでなく収納内に侵入されてしまうと大繁殖の可能性があるダニ対策にも

効果を発揮します。（特許出願中）

また、香りのバリエーションとして、みずみずしい清涼感のある「ライムソープの香り」が新たに加わりました。

香りの持続性を高めた「ロングラスティング処方」で優雅な香りが 1 年間持続します。

「タンスにゴンゴン」の原紙は 5 層構造、原紙にしっかり染み込んだ薬剤が徐々に揮散するので最後まで安定し

た効果を発揮し 1 年間衣類を守ります。

9 月には新 CM のオンエアを予定しております。

衣類の防虫に加え、ダニよけ効果をプラス！（特許出願中）

「タンスにゴンゴン」がリニューアルして新登場
2015 年 8 月 20 日（木）より全国で発売

品名 容量 価格

ゴンゴン クローゼット用N
3個入 無臭タイプ

3コ オープン価格

ゴンゴン 洋服ダンス用N
4個入 無臭タイプ

4コ オープン価格

ゴンゴン 引き出し用N
24個入 無臭タイプ

24コ オープン価格

ゴンゴンアロマ クローゼット用
3個入 ライムソープの香り

3コ オープン価格

ゴンゴンアロマ 洋服ダンス用
4個入 ライムソープの香り

4コ オープン価格

ゴンゴンアロマ 引き出し用
24個入 ライムソープの香り

24コ オープン価格

ゴンゴンアロマ クローゼット用N
3個入 リッチフローラルの香り

3コ オープン価格

ゴンゴンアロマ 洋服ダンス用N
4個入 リッチフローラルの香り

4コ オープン価格

ゴンゴンアロマ 引き出し用N
24個入 リッチフローラルの香り

24コ オープン価格

無臭タイプ

ライムソープの香り

リッチフローラルの香り

【なぜ収納内のダニ対策が必要か？】

収納内は、ダニのエサとなるフケやアカ、皮脂汚れなどがあり、

しかも湿気やすくホコリも溜まりがちです。実は収納内はダニ

にとってとても快適な空間です。

他にもダニが繁殖する条件として挙げられるのが高温多湿です。

20～30℃くらいの温度と 65％以上の湿度を好み、梅雨明けから夏に

かけて爆発的に繁殖します。

一度収納内に侵入されてしまうと中で大繁殖の可能性があります。

ダニを収納に寄せ付けないためには 1 年を通したダニ対策が必要です。

【「タンスにゴンゴン」特長】

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ＞

大日本除虫菊株式会社 宣伝部

担当：大迫、小林

TEL 06-6441-0454      FAX 06-6441-6231

薬剤が隅々まで早く広がる「オープンエッジ構造」を

採用。防虫効果が 20％アップしました。

5 層構造の原紙にしっかり染み込んだ薬剤が徐々に拡散。

1 年間衣類を守ります。

（左）旧型の「タンスにゴンゴン」、

（右）リニューアルした「タンスにゴンゴン」

新形状「オープンエッジ構造」 持続性拡散原紙で効力安定

かさばらないスリムタイプ